
1/2

May 19, 2022

Lukašenko: Bělorusko nakoupilo z Ruska raketové
systémy Iskander a S-400

eng.belta.by/president/view/lukashenko-belarus-has-bought-iskander-and-s-400-missile-systems-from-russia-
150366-2022

Prezident

19. května 2022, 18:43

Systém protivzdušné obrany S-400. Archivní foto

MINSK, 19. května (BelTA) – Bělorusko nakoupilo z Ruska potřebné

množství raketových systémů Iskander a raketových systémů

protivzdušné obrany S-400. Běloruský prezident Aleksandr

Lukašenko učinil prohlášení, když se setkal s guvernérem ruské

Nižnij Novgorodské oblasti Glebem Nikitinem, dozvěděla se BelTA.

Aleksandr Lukašenko řekl: „S Putinem jsme se smířili. Koupili jsme

od vás tolik těchto raketových systémů Iskander a S-400, kolik

potřebujeme, a vybavili jsme jimi naši armádu. Díky takovým

zbraním je to teď úplně jiná armáda. Přinejmenším to může způsobit

obrovské nepřijatelné škody."

https://eng.belta.by/president/view/lukashenko-belarus-has-bought-iskander-and-s-400-missile-systems-from-russia-150366-2022/
https://eng.belta.by/president/


2/2

Aleksandr Lukašenko poznamenal, že Bělorusko si zachovalo a

rozvíjí průmyslovou základnu a vyrábí mnoho druhů výrobků, a to i v

oblasti obranného průmyslu. "Putin a já jsme diskutovali o problému

raketového inženýrství." Pomohou nám vyřešit chyby v nových

střelách, které vytváříme. Značně jsme pokročili, ale společně s Rusy

vytvoříme normální střelu rychleji. Mají více kompetencí. Vyrobíme

si to sami, ale budeme na to potřebovat více než rok. Pokud přijde

chytrý člověk a naznačí, co děláme špatně, pak už do konce roku

dostaneme raketu jako Iskander. Velmi dobrá zbraň,“ poznamenal.

Odebírejte nás

Cvrlikání

 

 

https://twitter.com/Belarus_News

